
      

第 4 回 新人教育プログラム講座開催について（お知らせ） 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素より会務遂行につきましてご協力

いただき厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、平成 30 年度 第 4 回新人教育プログラム講座を下記の要領にて開催致します。生涯学習

システムを行う上で新人教育プログラム修了は必須となります。会場準備等の関係がありますので下記

のお申し込み先よりメールにて参加手続きをして下さい。皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

敬具 

記 

 

開催期日：平成 30 年 11 月 18 日（日） 

時  間：受付 9：10～9：30  開始 9：30～17：00 

対  象：新人教育プログラム未修了者  受 講 料：無料  定 員：各 100 名 

開催場所：社会福祉法人 農協共済 別府リハビリテーションセンター体育館研修室 

 (大分県別府市鶴見 1026-10) 

テーマ： 

    「人間関係および接遇」                 9：30～10：30 

      講師：大分県理学療法士協会          理 事  髙橋 隆一 氏 

「ティーチングとコーチング」              10：40～11：40 

      講師：大分県理学療法士協会          理 事  藤原 愛作 氏 

    「理学療法の研究方法論」               11：50～12：50 

       講師：大分県理学療法士協会              井原 拓哉 氏 

昼食休憩                     12：50～13：30 

「リスクマネジメント」                13：30～14：30 

講師：大分県理学療法士協会              岩尾 誠也 氏 

「一次救命処置と基本処置」             14：40～15：40 

講師：大分県理学療法士協会             石甲斐耕介 氏 

   「生涯学習と理学療法の専門領域」           15：50～16：50 

        講師：大分県理学療法士協会             宮崎 真衣 氏 

  

［お申し込み先・お問い合わせ先］ 大分県立病院 リハビリテーション科 分藤 英樹          

メールアドレス：sinpro008@gmail.com    締切：11 月 12 日(月)まで 

 

 ※駐車場は別紙「第 4 回新人教育プログラム会場について」をご確認ください。  

※詳細については別紙「第 4 回新人教育プログラム受講者へ(事前連絡事項)」をご確認ください。   



 

第 4回新人教育プログラム 会場について 

 

会場： 社会福祉法人 農協共済 別府リハビリテーションセンター 

体育館研修室 

 

駐車場：駐車場は矢印で示した枠となります。敷地内全面禁煙です。 

    当日は駐車場係が待機しているので、誘導に従ってください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

駐車場 

明礬地区 

  （山側） 

鉄輪地区 

  （海側） 

研修会場 

体育館研修室(2 階) 



 

第４回新人教育プログラム受講者へ(事前連絡事項) 

1.参加申し込みについて 

事前に受講人数の把握を行います。受講予定者は件名に「第 4 回新人教育プログラム受講申し込み」、本

文に「氏名、所属」を必ず明記の上、公文書の［お申込み先］メールアドレスへメールにてお申し込みくだ

さい。締切は 11 月 12 日(月) まで とします。 

10 日経過して返信がない場合は迷惑フォルダ内も確認し、再度連絡をお願いいたします。また、携帯電

話のアドレスには返信メールが届かない場合がありますのでご留意ください。 

2.講義資料について 

講義資料は配布しません。事前に日本理学療法士協会ホームページの「マイページ」会員専用コンテンツ

内のテキスト・参考資料を確認し、各自ダウンロードし持参してください。 

 

3. 会員証について 

  日本理学療法士協会への入会申込手続きが終了している方には会員証が届きます。 

会員証が届いている方は必ず持参してください。 

  会員証が届いていない方は、右記 

（仮）会員証を作成し、必ず持参し 

てください。 

 
 
 
 
 

 

4.その他 

・当日は平服でかまいません。公共施設を利用するため、会員として節度ある行動をお願いします。 

・不測の事態によりやむを得なく開催が延期になる際は、大分県理学療法士協会ホームページ 

「事業スケジュール」へ前日の 18 時までに掲載しますので、ご確認ください。 

 


